!
i

r
!

INDICAÇÃO N.° 10 /t 978. ÕLO

O O *fo GÕ<*-^’^x~OC/i-^0 <=^
Ç-LA-^ UsJ^ (Q&XsUaJ?0&0 Z&Oe&íf

£vc<r cC<a \J=f-à>-r- -

aprovado
.... ........ i?L.............discussão

PRESIDENTE

- Propõe calçamento para o Bairro de Porto do
s

Carro, l®Distrito.

$

i

Senhor Presidentes

0 Vereador infra-assinado, nos termos regimen
tais vigente*, indieca ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, no

sentido de que sejam providenciadas as obras de calçamento no Bairro de

Porto do Carro» principalmente, caso viável, com o aproveitamento do anti

leito da estrada de ferro como vía circular.go
;

Sala das Sessões, em abril de 1 978.
■4

MENEZES PEREIRA. -- VEREADOR

- Autor -

- JBSTIPICACSO -

JTaturalmente, como um dos mais tradicionais -
bairros dos municipio, o Porto do Carro faz sentir quão necessitado est á

de serviços básicos para o seu melhor desenvolvimento, pois, hoje, aquele

logradouro representa uma população de crescimento tal que, se nao

ordenado tal crescimento, haverá num futuro não muito distante dificulda

des intransponíveis para os governantes* Por isso, levar-se serviços pa

ra o Porto do Carro já não 4 sem tempo.

for

Que o seu crescimento, enquanto 4 tempo, se j a

Ainda cremos, Senhor Prefeito I Por isso, espe-feito ordenadamente I

ramos! !

Sala das Sessões, em/04 de abril de 1 978.

- VEREADOR ARODDO MENEZES PEREIRA -

- Autor -